Itinerarium mit ital. und dt. Meilenangaben (99v ff.)

Abschrift des großherrlichen Passes (Skutari, 1. Ramadan 966 [06.06.1559]):
Brief des frz. Kg.s Heinrich II. (1547-1559) an die Pforte - M. von Altmannshausen wird wörtlich erwähnt/ frz. Botschafter "de la Wigna" - Freilassung der Gefangenen und freies Geleit (100v ff.) Verfügung Kg. Ferdinands I. (1556-1564) (Regensburg, 21.02.1557): "Ferdinandus Primus

etc. Jllu: Dux, Amice char.me. Demonstratum est nobis, quod anno superiore, factis inter Sacram Caesaream et Catt.am M.te [...] et Dominum nostrum charissimum ac Regem Francorum inducijs, dimissaque maidre parte Exercitus Caesarej, qui tum in Cedemontana Regione Stipendium faciebat, nonnulli Milites Germani, nempe Christophorus Zorn a Dunzenhaim, Wolfgangus Minzer, Melchior à Seidliz, Nicolaus à Reiburg, Wolfgangus ab Oberstorff, et Mauritius ab Altmanshausen, hio quodam Zelo inducti, c[u]i[um] consilio et voto constituerint Hierosolimas et Terram Sanctam adire atque inuisere, eosque circa proxime elapsum Testum Corporis Christi hoc [n]die cum nostris patentibus et fide publica seu saluo conductu Dil.nis Vestra et amplissimi istius Senatus Venetijs soluisse, ac saluos et incolumes in Cyprum appulisse; Et cum inde rursus cum alijs quoque pluribus socijs et Comitibus Jtineris peregrinis, Videlicet Joanne Geyser praesbytero Heluetio, // Francisco Dolbecher, Jacobo Denter, Jacobo à Weißenbek, Martino Zimmermann, Henrico Bißelbrecht, Nicolao Wassels, Christiano Staßen, Adriano Velters, Hugone Durry, Conisio Findiget, et Othnero Zimmermann ad Diem Septem. Julij elapsi. 1556te Anni veluti in Salina Cypri Portu, duobus Socijs correptis, ...[ato Christophoro Zorn et Joanne T[oppa]... [und dem Guardian von Bethlehem und einem Dolmetscher aus Jerusalem]... Ramam die .10. Augusti remissos... Datu Ratisbona .21. Febr: 1557 Duci Venetiarum" (102r ff.)/

Brief der A. an die Serenissima: "Jllustrissime Princeps, Viri Venetorum Reipublicae prudentissimi, Domini nostri clementissime... Et quia Christum pectoribus vestus infixum vndique circumfertis, Christianos Go[i]es, qui ob eius amorem in haec se coniecere pericula, respicite, eos abs aerumnis et duris vinculis per intercessionem vestiam libertate, fuerit istud et honestum vobis, simul et reipublicae vestra... Fratremque nostrum Mauritius simul et Humillime commendantes, J.M.V. Subdita Omnis Familia Nobilium ab Altmanshausen" (105r ff.)¹

Lit.: ¹Altmannshausen, Beschreibung, 1559, fol.3r ff.

²Busbecq, Sendschreiben, 1664, S.554ff.